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overvågning og vurdering af restkoncentrationer, herunder pesticidrester i 
levnedsmidler. 

홢 Videreførelse af dioxinhandlingsplanen. Initiativet vil omfatte løbende kon- 
trol- og overvågningsundersøgelser af dioxinindholdet i foderstoffer og fø- 
devarer m.h.p. at sikre danske forbrugere mod unødvendig dioxinekspone- 
ring, men også til dokumentation af kvaliteten af danske fødevarer på eks- 
portmarkeder. 

홢 Styrket kontrol på fødevareområdet, herunder analytisk kontrol. Initiativet 
skal sikre forbedret koordination og dokumentation af den offentlige føde- 
varekontrol. 

홢 Fokus på fødevarernes kvalitet og sundhed gennem større viden og mere 
information til forbrugerne. 

홢 Smitsomme husdyrsygdomme. Indsatsen vil omfatte overvågning, doku- 
mentation, metodeudvikling og ajourføring af beredskabet for at bekæmpe 
husdyrsygdomme. 

홢 Risikoanalyse og internationale aktiviteter. Indsatsen skal styrke den syste- 
matiske anvendelse af risikovurdering som redskab og større engagement i 
det internationale samarbejde især i EU og Codex Alimentarius. 

Der afsættes hertil 14,2 mill.kr. i 2001 og 57,2 mill.kr. årligt for årene 2002- 
2004. 

Fødevareforskning 
Efter aftale med landbrugserhvervet styrkes udvalgte områder inden for fødeva- 
reforskningen med 43,5 mill.kr. årligt finansieret ved ændringer i tilbageførel- 
sen af grønne afgifter. Midlerne er aftalt udmøntet til levnedsmiddelforskning, 
forskning i jordbruget i et ressourcemæssigt helhedsperspektiv, tværfaglig hus- 
dyrforskning og bioteknologi. 

Parallelt hermed afsættes 40 mill.kr. årligt til en styrkelse af basisbevillingerne 
på Fødevareministeriets forskningsinstitutioner til fordeling på udvalgte ind- 
satsområder, herunder vidensbaseret fødevarepolitik og myndighedsberedskab 
på miljøområdet. 

Økologiforskning 
Der afsættes yderligere 20 mill.kr. om året i 2001 til 2004 til økologiske forsk- 
nings- og forsøgsprogrammer under FØJ O (Forskningscenter for Økologisk 
Jordbrug). 

Græsrodsforskning 
Der afsættes 4 mill.kr. pr. år frem til 2004 til videreførelse af græsrodsforsk- 
ningen. 


